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Документи кои треба да бидат приложени со 

"Барањето за плаќање": 
 

 

1. Анекс 10.6 - Certificate for validation of expenditures by the first level controller  - 

копии од сертификатите од ПНК за сите описи на фактури, приложени со барањето за 

плаќање 

2. Анекс 10.4 - First level control designation certificate  - копии од сертификатите за 

сите контролори, кои извршиле ПНК; 

3. Попис на фактури - Project partners 'Invoice Reports  - за сите партнери кои сакаат 

да им бидат надоместени трошоци; 

4. Приговор за неверифицирани трошоци од ПНК (ако има такви) - Appeal 

Declaration 

5. Декларација за непостоење на двојно финансирање и приходи на проектот - 

од Водечкиот партнер 

6. Финансиска идентификација на Водечкиот партнер 

- Во случај кога нема промена во банкарските сметки на Водечкиот партнер во 

споредба со сметката која е приложена кон Договорот за грант, може да биде 

претставена копија на финансиската идентификација, заверена со "Верно со 

оригиналот" и потпечатена со печатот на организацијата 

- Во случај да има промена во банкарските сметки на Водечкиот партнер во споредба 

со со сметката која е приложена кон Договорот за грант, ВП треба да го достави 

барањето за плаќање и оригинал на финансиската идентификација. 

7. Во случај на ДДВ за бугарските партнери во "Барањето за плаќање" треба да 

се достават следните документи: 

А) во случаи кога партнерот е регистриран во ЗДДС: 

- Изјава дека организацијата е регистрирана по ЗДДС 

- Заверени копии "Верно со оригиналот" на потврдата за регистрација по чл. 104 од 

ЗДДС 

- Изјава дека нема да го користат правото на даночен кредит во чл. 76 од ЗДДС 
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- Заверени копии "Верно со оригиналот" од дневникот за набавки на организацијата за 

соодветните даночни периоди по чл. 72 став. 1 од ЗДДС, од кои да е видно дека не е 

се говори даночен кредит 

- Прилог № 1 во писмо № 91-00-502/27.08.2007 на Министерство за финансии 

Б) во случаи кога партнерот не е регистриран во ЗДДС: 

- Изјава дека организацијата не е регистрирана во ЗДДС 

- Изјава дека нема да го користат правото на даночен кредит во чл. 74 од ЗДДС 

- Прилог № 1 во писмо № 91-00-502/27.08.2007 на Министерство за финансии 

 

Писмо № 91-00-502/27.08.2007 на Министерството за финансии е објавено на 

http://www.ipa-cbc-007.eu/upload/docs/VAT_Instructi on.pdf  

 

 

Наведените документи се поднесуваат во УО со секое "Барање за плаќање" 

преку Водечкиот партнер. 

 

 

 

Важно: Почетниот датум и крајниот датум на пресметковниот период во 

барањето за плаќање и описи на фактури задолжително треба да се совпаѓаат 

со датумите за пресметковниот период наведени во извештајот за напредокот 

(Project progress report)! 


